АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

4 $ .02.2024 № I t f

О внесении изменений в приложение № 1 к приказу Управления
образования от 08.12.2023 № 1099 «Об утверждении единого реестра сетевых

образовательных мероприятий, проводимых муниципальными
образовательными организациями Колпашевского района в 2024 году»

В целях снижения нагрузки на участников образовательных
отношений, в связи с достаточным количеством мероприятий федерального и
регионального уровней

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приложение № 1 к приказу Управления

образования от 08.12.2023 № 1099 «Об утверждении единого реестра сетевых
образовательных мероприятий, проводимых муниципальными
образовательными организациями Колпашевского района в 2024 году»,
изложив его в следующей редакции:

2

«Приложение № 1 к приказу
Управления образования
от 08.12.2023 № 1099

Единый реестр сетевых образовательных мероприятий, проводимых
муниципальными образовательными организациями Колпашевского района в 2024 году

№ Наименование мероприятия Целевая
группа

Сроки
проведения

Ответственная
образовательная

организация

Ответственное
лицо

Члены
муниципального

методического актива
Межмуниципальные сетевые образовательные мероприятия

1 . XV Рождественские
педагогические чтения
«Воспитание дошкольников:
патриотизм, нравственность,
культура»

Педагоги Январь МАДОУ № 14 И.Н.Цюприк,
заведующий
МАДОУ № 14

2. Олимпиада для обучающихся 5 - 6
классов по математике, русскому
языку

Учащиеся Март МАОУ «СОШ №7
им. Н.Г.Барышева»

И.В.Жукова,
директор МАОУ
«СОШ №7 им.
Н.Г.Барышева»

о
J . «Олимпионик» -  олимпиада для 2-

4 классов по русскому языку,
математике, английскому языку

Учащиеся Март МБОУ «СОШ № 5» Ю. В. Домрачева,
директор МБОУ
«СОШ № 5»

4. Открытый ежегодный турнир -  16
военно-спортивная игра памяти
Ярослава Пушкарёва

Учащиеся Март -
апрель -

май

МАУДО «ДЮСШ
им.

О.Рахматулиной»

М.В.Черепухин,
директор МАУДО
«Колпашевская
СШ им.
О.Рахматулиной»

5. Телекоммуникационные проекты
для основной школы и
интегрированные проекты
начальной школы

Учащиеся Сентябрь -
октябрь

МАОУ «СОШ №7
им. Н.Г.Барышева»

И.В.Жукова
директор МАОУ
«СОШ №7 им.
Н.Г.Барышева»

Открытые муниципальные сетевые образовательные мероприятия
б. Конкурс по решению шахматных Обучаю щи Февраль МАОУ «СОШ №7 И.В.Жукова, Е.Ю.Ярдыков,

3

№ Наименование мероприятия Целевая
группа

Сроки
проведения

Ответственная
образовательная

организация

Ответственное
лицо

Члены
муниципального

методического актива
задач «Наша Победа» еся им. Н.Г.Барышева» директор МАОУ

«СОШ №7 им.
Н.Г.Барышева»

Т. А.Пшеничникова,
Л.В.Резина

7. Конкурс «Юные дарования» Обучающи
еся

Март -
ноябрь

МАУДО «ДШИ»
г.Колпашево

Ю.Н.Чуриков,
директор МАУДО
«ДШИ»
г.Колпашево

Н.Н.Родикова,
Н.В.Хайруллина,
А.М.Халина

8. Слет в форме квеста «Время
орлят» для начальной школы

Обучающи
еся

Октябрь МАОУ «СОШ №7
им. Н.Г.Барышева»

И.В. Жукова,
директор МАОУ
«СОШ №7 им.
Н.Г.Барышева»

В.Ю.Балаченцев,
Т.Ф. Дьякова,
Н.В.Хайруллина

9. Хакатон по 3 D-моделированию Обучающи
еся

Ноябрь МАОУ «СОШ №7
им. Н.Г.Барышева»

И.В.Жукова,
директор МАОУ
«СОШ №7 им.
Н.Г.Барышева»

Н. В. Кукушкина,
А.С.Помыткина,
Т. А.Пшеничникова

Муниципальные сетевые образовательные мероприятия
10. Квест педагогических идей по

патриотическому воспитанию
обучающихся «Тропа»

Педагоги Февраль МБОУ
«Новоселовская

СОШ»

А.Ю.Григоренко,
главный
специалист
Управления
образования

И.Б.Анисимова,
Н.В.Кукушкина,
Н.В.Хайруллина

11. Игра «Проф-ориентир» Педагоги Февраль МБУ ДО «ДЭБЦ» С.А.Монголина,
ведущий
специалист
Управления
образования

А.М.Халина,
А.А.Ковылина,
Н.А.Калинина

12. Турнир «Математические бои» Учащиеся Март МБОУ «Тогурская
СОШ им.

С. В. Масло в а»

С.А.Монголина,
ведущий
специалист
Управления
образования

Л.В.Резина,
Л.А.Колотовкина,
К.А.Сергачева

4

№ Наименование мероприятия Целевая
группа

Сроки
проведения

Ответственная
образовательная

организация

Ответственное
лицо

Члены
муниципального

методического актива
13. Военно-спортивная игра

«Девушки в погонах»
Обучаю щи

еся
Март МБУ ДО «ДЮЦ» АЛО.Г ригоренко,

главный
специалист
Управления
образования

О.В.Филиппов,
В.Ю.Балаченцев,
Т.Ф.Дьякова

14. Всероссийские дни защиты от
экологической опасности
(экологический 2-х месячник)

Обучаю щи
еся

Апрель -
июнь

МБУ ДО «ДЭБЦ» Н.В.Хайруллина,
главный
специалист
Управления
образования

Н.В.Липухина,
Г.К.Новикова,
Е.А.Кокина

15. Конкурс-фестиваль
патриотической песни «Песни
огненных лет»

Обучающи
еся

Апрель МАУДО «ДШИ»
г.Колпашево

Н.Н.Родикова,
ведущий
специалист
Управления
образования

Т. А. Беляева,
Н.В.Хайруллина,
Ю.В. Домрачева

16. Фестиваль педагогического
мастерства «Первые шаги в
карьере»

Педагоги Апрель МБОУ «СОШ №5» А.В.Огородникова,
главный
специалист
Управления
образования

Н.В.Чернова,
К. А. Сер гачева,
Ю. О.Емельянова

17. Спортивное соревнование
«Игровая карусель»

Воспитанн
ики

Июнь МАДОУ № 9 А.В.Понжаева,
ведущий
специалист
Управления
образования

О.В.Филиппов,
Т.А.Беляева,
А.В.Огородникова

18. Турнир «Дружная семья -  детский
сад, родитель, я!»

Воспитанн
ики

Июль МАДОУ № 9 А.В.Понжаева,
ведущий
специалист
Управления
образования

О.В.Филиппов,
Т.А.Беляева,
А.В.Огородникова

19. Военно-патриотическая игра Обучающи Сентябрь МБОУ АЛО.Г ригоренко, Н.В.Хайруллина,

5

№ Наименование мероприятия Целевая
группа

Сроки
проведения

Ответственная
образовательная

организация

Ответственное
лицо

Члены
муниципального

методического актива
«Вперед, юнармейцы!» еся «Новоселовская

СОШ»
главный
специалист
Управления
образования

О.В.Филиппов,
В.Ю.Балаченцев

20. Соревнование по образовательной
робототехнике «Робофишки»

Обучающи
еся

Октябрь МБУ ДО «ДЮЦ» П.Э.Комарова,
ведущий
специалист
Управления
образования

Н.В. Кукушкина,
А.С.Помыткина,
Т. А. Пшеничникова

21. Фестиваль-конкурс «Третий
звонок!» (театральные
постановки)

Обучающи
еся

Ноябрь МАОУ «СОШ № 4
им. Е.А.Жданова»

г.Колпашево

Н.В.Хайруллина,
главный
специалист
Управления
образования

О.Г.Зинова,
К.А.Сергачева,
Н.В. Кукушкина

».

6

2. Вагановой Л.П., секретарю руководителя Управления образования,
направить настоящий приказ в муниципальные образовательные
организации.

3. Кочелаевой М.В., экономисту отдела бюджетного учета и отчетности
Управления образования, разместить единый реестр мероприятий,
проводимых муниципальными образовательными организациями
Колпашевского района в 2024 году, на официальный сайт Управления
образования в течение 3 рабочих дней с даты подписания настоящего
приказа.

Начальник
Управления образования

К.А.Сергачева
42250

С приказом ознакомлены:
Огородникова А.В.
Кочелаева М.В.
Чернова Н.В.